92 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.474 Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 - CPL/SEMEC/PMA
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria de Municipal
Educação - SEMEC, torna público que às 10h do dia 01 de agosto de 2023,
realizará licitação na modalidade pregão, regido pela da Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, DECRETO nº 10.024/2019,  da Instrução Normativa
SEGES/MP nº 3, de 2018, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezem-
bro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, Decreto n° 7.892/2013, Decreto nº
8.250/2014 e Decreto nº 9.488/2018 que dispõem sobre o sistema de re-
gistro de preços subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, visando o Registro de
preços para a contratação de empresa para serviços de recargas de gás
liquefeito de petróleo - GLP (P13) e aquisição de vasilhame (botijão 13kg)
para atender as demandas da Secretaria Municipal De Educação, Cultura E
Desporto, Suas Unidades Administrativas E Escolas Municipais. Os interes-
sados poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre
a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/
PA, https://bnc.org.br/ ou na sala da Comissão Permanente de Licitação
- CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira
Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440- 000, no horário de 8h às 14h, em
dias de efetivo expediente. Ordenador: Jeff erson Felgueiras de Carva-
lho- Secretário Municipal de Educação.

CHAMADA PÚBLICA 001/2023/REABERTURA
A Secretaria Municipal de Educação, Cultura d Desporto, Pessoa Jurí-
dica de direito público interno inscrito no CNPJ nº 21.763.283/0001-01,
através da Comissão Permanente de Licitação torna público, a reabertura
da sessão pública, no dia 19 de Julho de 2023, às 09:00 hs no auditório
da Secretaria Municipal de Educação - SEMEC endereçado na Rua Pedro
Rodrigues, nº 700, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. Jeff erson Felgueiras
de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023- PE-PMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/1111-001-PMA
O Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99 através da Se-
cretaria municipal de educação/ fundo municipal, CNPJ 21.763.283./0001-
01, resolve registrar os preços da Ata de Registro de Preços de Nº 018/2023-
PE-PMA,  oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023-PE-PMA, que
possui por objeto o Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para
Prestação de Serviços de Limpezas de Fossa Séptica, com Fornecimento de
Material e Mão de Obra Qualifi cada, nas dependências internas e externas
das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, bem como Prédios
Vinculados à Secretaria Municipal de Educação do Município de Abaete-
tuba/Pa; cujo fornecedor registrado na ARP é:  Reversa Ambiental Ser-
viços e Coletora de Residuos Eireli, CNPJ 27.208.498/0001/39, vencedor
do Item 01 no valor unitário de R$ 70,00, perfazendo o valor global de R$
210.000,00. Vigência: 27/06/2023 a 27/06/2024. A íntegra da ARP estará
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, Site desta
PMA e na página do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM.
Órgão Gerenciador: Jeff erson Felgueiras de Carvalho.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0112-002-PMA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-PE-PMA
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da Informação - TI,
Material Doméstico e Industrial, Para Atender a Prefeitura Municipal de
Abaetetuba, Suas Secretarias Vinculadas, Fundo Municipal de Saúde,
Fundo Municipal de Assistência, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fun-
do Municipal de Educação. Contratante: Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto/Fundo Municipal, CNPJ 21.763.283./0001-01. Contratada:
Contrato Adm. nº 160/2023-PE-PMA. Fornecedor: F da S Ferreira Ltda, CNPJ
40.224.907/0001-59. Valor Global de R$ 1.191.109,29. Vigência: 06/07/2023
a 31/12/2023. Ord. Desp. Jeff erson Felgueiras de Carvalho.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0112-002-PMA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-PE-PMA

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da Informação - TI,
Material Doméstico e Industrial, Para Atender a Prefeitura Municipal de
Abaetetuba, Suas Secretarias Vinculadas, Fundo Municipal de Saúde, Fun-
do Municipal de Assistência, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo Muni-
cipal de Educação. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, com
a interveniência da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto/
Fundo Municipal, CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratada: Contrato Adm. nº
161/2023-PE-PMA. Fornecedor: F da S Ferreira Ltda, CNPJ 40.224.907/0001-
59. Valor Global de R$ 588.995,12. Vigência: 06/07/2023 a 31/12/2023.
Ord. Desp. Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 963876

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH- PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, avisa aos in-
teressados que realizará licitações no seguinte endereço:  Av. Paraná nº27
- Centro -  Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala da CPL), na modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023 - Republicado. TIPO MENOR PREÇO. No
dia 31 de Julho de 2023, às 14:00 horas. Objeto: Registro de Preço para
futura, eventual e parcelada aquisição de carnes para serem utilizados pela
Prefeitura Municipal de Bannach - PA, e secretarias. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 018/2023. TIPO MENOR PREÇO. No dia 31 de Julho de 2023, às 10:00
horas. Objeto: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aqui-
sição de materiais elétricos em geral e acessórios para serem utilizados
pela frota de veículos, caminhões, ônibus e maquina pesadas da Prefeitura
Municipal de Bannach - PA e suas secretarias. PREGÃO PRESENCIAL Nº
019/202. TIPO MENOR PREÇO. No dia 31 de Julho de 2023, às 12:00 ho-
ras. Objeto:  Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição
de Agua Mineral, Gás liquefeito e vasilhame para serem utilizados pela
Prefeitura Municipal de Bannach -PA, e suas secretarias.Cópias dos Editais
serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com  ou ainda na sala da
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, de
segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 17 de Julho de 2023.

Nyerlen de Araújo e Silva
Pregoeiro

Protocolo: 963878

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bonito/PA, torna público o aviso de prorroga-
ção do Pregão Eletrônico SRP nº 017/2023, cujo objeto é o para REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITU-
RA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA, pelo princípio
da conveniência e da oportunidade. A nova data da abertura da sessão de
recebimento das propostas, análise e julgamento será em 31/07/2023 às
09:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamen-
tais.gov.br , UASG: 980431 Edital e anexos poderão ser obtidos nos se-
guintes endereços: https://bonito.pa.gov.br/c/licitacoes/, Portal de Com-
pras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal TCM/
PA, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ Email CPL: licitacao-
bonito@gmail.com  Av. Charles Assad, nº 399 - Centro - Bonito - Estado do
Pará - CEP: 68.645-000, horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Bonito/PA, torna público o aviso de prorro-
gação do Pregão Eletrônico SRP nº 019/2023, cujo objeto é o para REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTOS DE
PEÇAS DE BOMBAS SUBMERSÍVEIS E DOS EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM
O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA,
pelo princípio da conveniência e da oportunidade. A nova data da abertura
da sessão de recebimento das propostas, análise e julgamento será em
31/07/2023 às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.com-
prasgovernamentais.gov.br, UASG: 980431 Edital e anexos poderão ser
obtidos nos seguintes endereços: https://bonito.pa.gov.br/c/licitacoes/, Por-
tal de Compras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal
TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ Email CPL: licita-
caobonito@gmail.com  Av. Charles Assad, nº 399 - Centro - Bonito - Estado
do Pará - CEP: 68.645-000, horário de 08:00 Às 12:00hs.

MICHEL ASSAD
Prefeito Municipal

Protocolo: 963879

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022 - SEMED
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023-DISP

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços com equi-
pamento de som de pequeno porte nas atividades/festas escolares e som
ambulante nas divulgações das atividades e programações desenvolvidas
pela secretaria de educação, escolas e setores, da rede Municipal de Ensino